
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

厚東小学校 秋季大運動会の開催について 
 本年度、９月２８日（土）【雨天順延】に厚東小学校の運動会が行われます。午

前中開催で給食はありません。片付け終了後、下校になります。 

今年度は、創立 150 周年を記念して、厚東川中学校の皆さんや夢太鼓の皆さん

にも参加していただき、それぞれ演奏をお願いしております。また、子どもたちは、

皆様の応援が力になります。奮ってご参加いただき、子どもたちの頑張りをご覧い

ただければと思います。また、運動会終了後には、ドローンでの記念撮影も予定し

ております。保護者の皆様はもちろん、地域の皆さんにも奮ってご参加いただきま

すようお願いいたします。 

なお、駐車場は、保護者用がＪＡ倉庫前（学校坂道の消防倉庫横）、旧駐在所、Ｊ

Ａコメ倉庫、旧ＪＡ厚東支店、ふれあいセンター駐車場です。第二運動場はＰＴＡ

役員、乳児のいらっしゃる家庭等とさせていただきます。第二運動場を使用の際は

駐車券をお渡ししますのでお知らせください。 

今年度は、運動会終了後のドローンでの写真撮影のため、児童遊園が駐車場とし

て使用できませんのでご協力お願いいたします。 

８月２６日（月）、長い夏休みが終わり、２学期が始まりました。久しぶりに出会う

子どもたち。少し会わない間に体もぐっと成長した気がします。 

式では静かに、校長先生の話を聞いている児童の姿が見られました。その後、掃除や

学級活動、給食、委員会活動等、早速通常 

の学校生活が始まりました。 

２学期は運動会などの行事が続きます。 

多くの行事を経験して、子どもたちは心身 

共に大きく成長するチャンスです。２学期 

も充実した学びを進めていけるよう、教 

職員一同、努力してまいりたいと思いま 

す。今後ともご家庭や地域のみなさまの 

ご理解、ご協力をよろしくお願いいたし 

ます。 

 

２学期が始まりました。 
 

一学期の学習の
まとめを！ 
 

コミュニティ・スクール 厚東小だより 

 

厚東川中学校区合同学校運営協議会を行いました。 

８月８日（木）に、厚東川中学校区合同学校運営協議会が開催されました。 

合同学校運営協議会では、各校の学校運営協議会委員さんと厚東川中の中学生、

各小学校の参加希望者などが集まり、厚東川中学校区の子どもたちの願いを形に

していこうと熟議（話し合い）が行われました。今年度も、小野小、二俣瀬小、厚

東小の三校をオンラインでつないで協議会を行いました。 

厚東小学校では約５０名が集まり、７つのグループ（４会場）に分かれ、「四

校合同で行う「駅伝大会・交流会のスローガン」や「交流会でどんなことをする

か」というテーマで話し合いました。グループは、地域の方、中学生、小学生な

ど様々な年代・立場の人で構成されています。それぞれの経験などからいろいろ

なアイデアが生まれ、活発な話し合いが行われました。 

最後に三校の会場をオンラインでつなぎ、各グループの中学生が話し合ったこ

とを発表しました。多くの貴重な意見を聞くことができ、大変有意義な時間となり

ました。ご参加ありがとうございました。 

 

小野小・二俣瀬小・厚東小・厚東川中

のみんなで考えた言葉がスローガンにな

ります。どんなスローガンになるか楽し

みです。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

クリーン大作戦 
９月１日（日）に、クリーン大作戦を実施します。ミュニティ・スクール推進事業の 

ひとつとして、保護者や地域の皆様、各団体のご協力をいただきながら、作業をお願いした

いと思っておりますので、ご多用のこととは存じますが、どうぞご協力いただきますようお

願いします。 

当日は、８時に渡り廊下前にご集合ください。作業場所については、当日、草や用具の様

子を見て説明します。児童は、保護者とは別に花壇や運動場の草抜きをします。 

また、駐車場につきましては、第２運動場で作業の妨げにならない所に止めてください。

（児童遊園は、草取り等で駐車できません。） 

 

8月・9月の行事予定 

８月26日（月）始業式 給食開始 委員会活動 

下校１～３年１２：５０ ４～６年１４：２０  

27日（火）５時間授業 １４：３０下校 

28日（水）５時間授業 １４：３０下校   

第３回PTA役員会  

29日（木）夏休み作品展（～９月４日） 

５時間授業 １４：３０下校 

9月 1日（日）クリーン大作戦 

２日（月）第３回学校運営協議会 

４日（水）夏休み作品展終了 １～3年生１３：10下校 

６日（金）振替週休日 

16日（月）敬老の日 

    18日（水）１年生１３：１０下校 

20日（金）スクールカウンセラー来校 

22日（日）秋分の日 

23日（月）振替休日 

   27日（金）運動会前日準備 

    28日（土）秋季大運動会（午前開催 給食無し） 

※振替週休日は９月30日（月） 

宇部市立厚東小学校より学校の情報を発信しています！ 

ホームページ http://www.ube-ygc.ed.jp/kte/ 

電話 ６２－０００８ メール kte@ube-ygc.ed.jp 厚東小学校で検索 

 

見守り隊情報 ～登下校時刻の変更について～ 

８月２６日（月） 始業式 全学年 通常登校  

１～３年 １２:５０下校 

４～６年 １４:２０下校 

２７日（火）  全校５時間授業 全学年 14:３０下校 

２８日（水）  全校５時間授業 全学年 １４:３０下校 

２９日（木）  全校５時間授業 全学年 １４:３０下校 

 

9月 １日（日）  通常登校  全学年 １０:１５下校 

   ４日（水）  １～３年生 １３:１０下校 

   ６日（金） 振替週休日 

  １３日（金） １～４年生 １４:３０下校 

１８日（水） 1年生 １３:１０下校 

  ２７日（金） １～４年生 １４:３０下校 ５・６年生 １５:２０下校 

  ２８日（土） 運動会が午前開催のため１２：３０頃下校 

  ３０日（月） 振替週休日 

（ただし、28日・29日とも運動会雨天延期の場合は運動会） 

熱中症対策について 
９月もまだまだ暑い日が続くことが予想されます。学校でも以下の４点につい 

て子どもたちに声掛けを行っておりますが、ご家庭でも引き続き、熱中症対策等、 

体調管理にご留意いただければと思います。 

〇 こまめな水分補給（必要に応じて塩分も） 

〇 十分睡眠をとること 

  〇 バランスのよい食事 

  〇 体調が悪くなった場合は、すぐに周りの人に伝え、対処する 

http://www.ube-ygc.ed.jp/kte/

